- 1 -

2024年10月24日

各 位

会 社 名 信越ポリマー株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 出戸 利明

 （コード：７９７０ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営管理本部経営企画部長兼経理部長 小和田 収

 （TEL ０３－５２８８－８４０４）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024年10月24日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社キッチニスタを吸

収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１． 本合併の目的

現在、株式会社キッチニスタは食品包装用フィルム事業を主な事業として活動していますが、経営資源を集

約して組織運営を一体化することで経営の効率化を図り、お客様の多様なご要望に対し柔軟かつ迅速に対応し

たいと考えております。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日 2024年10月24日

合併契約締結日 2024年10月24日

合併期日（効力発生日） 2025年 ４月 １日（予定）

(注) 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であり、株式会社キッチニ

スタにおいては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約に関す

る株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社キッチニスタは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併に際して、株式その他の金銭等の割当てはありま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商 号 信越ポリマー株式会社 株式会社キッチニスタ

(2) 所 在 地
東京都千代田区大手町

一丁目１番３号
茨城県筑西市森添島１２４５番地

(3)
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 社長執行役員

出戸 利明

代表取締役社長

白方 浩輔

(4) 事 業 内 容 合成樹脂製品等の製造・販売
食品包装用ラップフィルムの

製造・販売

(5) 資 本 金 11,635百万円 400百万円

(6) 設 立 年 月 日 1960年９月15日 2021年８月２日

(7) 発 行 済 株 式 数 82,623,376株 100株

(8) 決 算 期 ３月31日 ３月31日

(9)
大株主及び持株比率

(2024 年３月31日現在)

信越化学工業株式会社   53.2％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 7.6％

信越ポリマー株式会社   100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 2024年３月期(連結) 2024年３月期(単体)

 純 資 産 112,967百万円 2,513百万円

 総 資 産 140,778百万円 4,660百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,394.32円 25,139,839.46円

 売 上 高 104,379百万円 5,383百万円

 営 業 利 益 11,050百万円 417百万円

 経 常 利 益 11,530百万円 416百万円

親会社株主に帰属する当期純

利 益 又 は 当 期 純 利 益
8,674百万円 380百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 107.31円 3,800,054.07円

(注) 当社に係る持株比率は自己株式を控除して計算しております。

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上